
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                             пятница 19 января 2024 года № 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.01.2023                                                                                 №9 
 

О внесении изменения в постановление Главы Большереченского 

муниципального района от 29.10.2008 г. № 817 «Об утверждении 
Положения 

о кадровом резерве Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 
Большереченского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    В пункт 16 приложения к постановлению Главы 
Большереченского муниципального района от 29.10.2008 г. № 817 

«Об утверждении Положения о кадровом резерве Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
Положение) внести изменения, дополнив абзацем следующего 

содержания:  

«- в случае приобретения им статуса иностранного агента.». 
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района 

Омской области в сети «Интернет». 
 

 

И.о.Главы муниципального района                                 С.А. Носковец 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   
19.01.2023                                                                                          № 11 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 

30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной программы 

Большереченского муниципального района Омской области 
«Развитие социально-культурной сферы Большереченского 

муниципального района Омской области» 

 
Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Большереченского 

муниципального района Омской области постановляет: 1. Внести в 
постановление Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении 

муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 

постановление) следующие изменения: 1.1. В строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» раздела 1 подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и наркомании, терроризма и экстремизма, а также 
снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в 

Болыпереченском муниципальном районе Омской области» 

муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области», 

утвержденной постановлением (далее - подпрограмма, 
муниципальная программа) цифры «2 613 140,00» заменить цифрами 

«2 983 140,00»; цифры и слова «2024 год - 185 000,00» заменить 

цифрами и словами «2024 год-555 000,00». 1.2. В разделе 8 

подпрограммы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам 
финансирования» цифры «2 613 140,00» заменить цифрами «2 983 

140,00»; цифры и слова «2024 год - 185 000,00» заменить цифрами и 

словами «2024 год - 555 000,00». 1.3. В приложении к подпрограмме: 
1.3.1. В строке 4: - в столбце 7 цифры «1 431 340» заменить цифрами 

«1 731 340»; - в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «300 000». 

1.3.2. В столбцах 7, 12 строки 8 цифру «0» заменить цифрами «70 
000». 1.3.3. В строке «Итого»: - в столбце 7 цифры «2 613 140,00» 

заменить цифрами «2 983 140,00»; - в столбце 12 цифры «185 000,00» 

заменить цифрами «555 000,00». 1.4. В муниципальной программе: 
1.4.1. В строке «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» 

раздела 1: - цифры «4 471 903 529,05» заменить цифрами «4 472 273 
529,05»; - цифры «616 481 406,29» заменить цифрами «616 851 

406,29». 1.4.2. В разделе 6 муниципальной программы: - цифры «4 471 

903 529,05» заменить цифрами «4 472 273 529,05»; - цифры «616 481 

406,29» заменить цифрами «616 851 406,29». - цифры «2 613 140,00» 

заменить цифрами «2 983 140,00». 1.5. В приложении № 6 к 

муниципальной программе строки 127, 127.4, 128, 134 изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

Интернет. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы муниципального района, начальника 

управления правового обеспечения Кучукову А.И.  

 
Глава муниципального района                                   В.И. Майстепанов 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

2 

2 

 Приложение к постановлению 

Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 

от «19» 01 2024 года № 11      

 

 
127 Мероприятие 4. 

Обеспечение 
первичных мер 

пожарной 

безопасности в 
границах 

муниципального 

района за 
границами 

городского и 

сельских 
населенных 

пунктов 

2020 2026 Специали

ст по 
ГОЧС 

Админист

рации 
Большере

ченского 

муниципа
льного 

района 

Омской 
области 

 

Управлен
ие 

правового 

обеспечен
ия 

Админист

рации 
Большере

ченского 

муниципа
льного 

района 

Омской 
области 

 

Всего, из них 

расходы за счет: 

1
 7

3
1

 3
4

0
,0

0
 

3
2
5

 0
0

0
,0

0
 

3
9
0

 0
0

0
,0

0
 

2
9
8

 3
4

0
,0

0
 

4
1
8

 0
0

0
,0

0
 

3
0
0
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Колич

ество 
населе

нных 

пункто
в,  

обеспе

ченны
х 

первич

ными 
средст

вами 

пожар
отуше

ния 

Единиц 53 13 13 7 20 0 0 0 

1. Налоговых и 
неналоговых 

доходов, 

поступлений 
нецелевого 

характера из 

муниципального 
бюджета 

1
 7

3
1

 3
4

0
,0

0
 

3
2
5

 0
0

0
,0

0
 

3
9
0

 0
0

0
,0

0
 

2
9
8

 3
4

0
,0

0
 

4
1
8

 0
0

0
,0

0
 

3
0
0
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Колич
ество 

челове

к, 
вовлеч

енных 

в 
деятел

ьность 

добров
ольны

х 

пожар

ных 

Человек х х х х 5 5 5 5 



 
 

 

3 

3 

2. Поступлений 

целевого 
характера из 

областного 

бюджета 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Колич
ество 

приоб

ретенн
ых 

первич

ных 
средст

в 

тушен
ия 

пожар

ов и 

против

опожа

рного 
инвент

аря 

Единиц 20 0 0 0 10 10 0 0 

 

 

 
127.4 Мероприятие 8. 

Материально-

техническое 
обеспечение 

деятельности 

органов 
повседневного 

управления 

муниципальног
о звена 

Большереченск

ого 
муниципальног

о района 

территориально

й подсистемы 

единой 

государственно
й системы 

предупреждени

я и ликвидации 
чрезвычайных 

ситуаций 

Омской 
области 

2024 2026 МКУ 

«Центр 

хозяйстве
нного и 

финансово

го 
обеспечен

ия» 

Админист
рации 

Большере

ченского 
муниципа

льного 

района 

Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет: 

70 000,00 0 0 0 0 70 000,00 0 0 Материально

-техническая 

оснащенност
ь единой 

дежурно-

диспетчерск
ой службы 

Большеречен

ского 
муниципаль

ного района 

Омской 
области в 

соответствии 

с нормами 

действующег

о 

законодатель
ства 

Пр

оц

ен
то

в 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

х 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

40 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

50 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

60 

1. Налоговых и 
неналоговых 

доходов, 

поступлений 
нецелевого 

характера из 

муниципального 
бюджета 

70 000,00 0 0 0 0 70 000,00 0 0 

2. Поступлений 

целевого 

характера из 
областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 
 

 

4 

4 

128 

Итого по 
подпрограмме 4 

муниципальной 

программы 

Всего, из них 

расходы за счет: 

2
 9

8
3

 1
4

0
,0

0
 

5
9
5

 0
0

0
,0

0
 

5
2
2

 0
1

0
,0

0
 

4
4
0

 0
0

0
,0

0
 

6
0
1

 1
3

0
,0

0
 

5
5
5

 0
0

0
,0

0
 

1
3
5

 0
0

0
,0

0
 

1
3
5

 0
0

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера из 
муниципального 

бюджета 

2
 9

8
3

 1
4

0
,0

0
 

5
9
5

 0
0

0
,0

0
 

5
2
2

 0
1

0
,0

0
 

4
4
0

 0
0

0
,0

0
 

6
0
1

 1
3

0
,0

0
 

5
5
5

 0
0

0
,0

0
 

1
3
5

 0
0

0
,0

0
 

1
3
5

 0
0

0
,0

0
 

2. Поступлений 
целевого 

характера из 

областного 
бюджета 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

134 

Всего по 
муниципальной 

программе 

"Развитие 
социально-

культурной сферы 

Большереченского 

муниципального 

района Омской 
области" 

Всего, из 

них расходы 
за счет: 

4
 4

7
2

 2
7

3
 5

2
9

,0
5

 

5
6
1

 0
9

4
 5

5
1

,6
4

 

6
0
2

 0
9

8
 7

3
4

,9
6

 

6
8
3

 1
6

5
 3

0
6

,5
5
 

7
9
7

 1
4

4
 0

2
6

,7
3
 

6
1
6

 8
5

1
 4

0
6

,2
9
 

6
6
8

 0
4

8
 8

6
0

,8
9
 

5
4
3

 8
7

0
 6

4
1

,9
9

 

х х х х х х х х х х 

1. 

Налоговых и 

неналоговых 
доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера из 

областного 

бюджета 

1
 6

2
2

 8
7

3
 4

9
3

,7
0
 

1
8
6

 1
8

2
 0

4
0

,6
5
 

1
9
2

 4
1

1
 4

6
1

,5
8
 

2
0
8

 0
4

1
 1

2
2

,4
2
 

2
7
6

 4
7

1
 2

3
2

,0
0
 

2
1
5

 3
2

7
 9

2
9

,2
4
 

2
9
9

 0
5

1
 4

2
9

,8
2
 

2
4
5

 3
8

8
 2

7
7

,9
9
 

2. 

Поступлений 

целевого 
характера из 

областного 

бюджета 2
 8

4
9

 4
0

0
 0

3
5

,3
5
 

3
7
4

 9
1

2
 5

1
0

,9
9
 

4
0
9

 6
8

7
 2

7
3

,3
8
 

4
7
5

 1
2

4
 1

8
4

,1
3
 

5
2
0

 6
7

2
 7

9
4

,7
3
 

4
0
1

 5
2

3
 4

7
7

,0
5
 

3
6
8

 9
9

7
 4

3
1

,0
7
 

2
9
8

 4
8

2
 3

6
4

,0
0
 



 
 

 

5 

5 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   

19.01.2023                                                                                          № 12 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

от 21.02.2019 года № 47 «Об утверждении Порядка 

материального стимулирования деятельности народных 

дружинников на территории Большереченского 

муниципального района Омской области»  

 

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области 

постановляет: 1. В пункт 6 Порядка материального 

стимулирования деятельности народных дружинников на 

территории Большереченского муниципального района 

Омской области, утвержденного постановлением 

Администрации Большереченского муниципального района 

Омской области от 21.02.2019 года № 47 (далее - Порядок) 

внести изменения, заменив цифры «120» на цифры «140». 2. 

Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области» 

и разместить на официальном сайте Большереченского 

муниципального района Омской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы муниципального района, 

начальника управления правового обеспечения 

Администрации Большереченского муниципального района 

Омской области А.И. Кучукову.  

 

Глава муниципального района                     В.И. Майстепанов 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
19.01.2023                                                                                          № 13 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

от 30.12.2019 года № 339 "Об утверждении муниципальной 

программы Большереченского муниципального района 

Омской области "Развитие экономического потенциала 

Большереченского муниципального района Омской области" 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

РФ, руководствуясь постановлением Администрации 

Большереченского муниципального   района от 30.08.2013 

года № 481 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Большереченского 

муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области п 

о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

от 30.12.2019 года № 339 "Об утверждении муниципальной 

программы Большереченского муниципального района 

Омской области «Развитие экономического потенциала 

Большереченского муниципального района Омской области» 

(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 6 к Программе «Модернизация 

и развитие автомобильных дорог Большереченского 

муниципального района  Омской области» (далее – 

Подпрограмма): 

а) в строке 9 раздела 1,  абзаце 3 раздела 5 

Подпрограммы:  

-  цифры  "231 318 501,35 " заменить цифрами "235 759 

450,18"; 

-  цифры  "29 504 237,60 " заменить цифрами "25 297 

086,33"; 

-  цифры  "31 841 142,80" заменить цифрами "40 489 

242,90". 

в) в разделе 4 Подпрограммы: 

-  цифры  "48 194 082,48" заменить цифрами 

"47 823 795,27". 

б) Раздел 7 Подпрограммы изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. в строке 8 раздела 1,разделе 6 Программы:  

-  цифры  "1 741 974 216,28 " заменить цифрами 

"1 746 415 165,11"; 

-  цифры  "240 676 862,95 " заменить цифрами "236 469 

711,68"; 

-  цифры  "238 823 535,91 " заменить цифрами "247 471 

636,01". 

1.3. В пункте 6 раздела 6  Программы  

- цифры "231 318 501,35 " заменить цифрами "235 

759 450,18". 

1.4. Строки 91, 92, 93, 117 приложения № 10 к 

Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит 

опубликованию в газете "Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Большереченского 

муниципального района" и размещению на официальном 

сайте Большереченского муниципального района Омской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его официального обнародования. 

4. Контроль над исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя Главы 

муниципального района, начальника управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области 

С.А. Носковца. 

                   

 

Глава муниципального района                             В.И. Майстепанов 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



 
 

 

6 

6 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 

от 19.01.2024 № 13 

 

7. План мероприятий Подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Объем финансирования, рублей 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1. Капитальный ремонт автомобильных 

дорог, находящихся в собственности 

муниципального района в сельских 

поселениях  

77 776 849,96 21 886 579,96 0,00 0,00 590 270,00 9 800 000,00 28 000 000,00 17 500 000,00 

2. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
20 130 020,84 5 838 889,64 855 096,00 299 342,00 6 299 635,69 2 279 019,17 2 279 019,17 2 279 019,17 

3. Содержание автомобильных дорог, 

находящихся в муниципальной 

собственности 
7 720 219,56 1 000 000,00 960 000,00 1 310 219,56 1 500 000,00 1 000 000,00 970 000,00 980 000,00 

4. Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам 

по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

130 035 223,66 11 753 189,81 18 362 433,29 18 147 229,72 16 880 333,74 27 396 079,10 18 747 979,00 18 747 979,00 

4.1. Изготовление маршрутных карт 

регулярных перевозок 
76 190,00 9 000,00 8 000,00 17 000,00 18 190,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

5. Выполнение работ, связанных с 

определением исполнителей услугпо 

перемещению транспортных средств на 

специализированную стоянку, их 

хранению и возврату на территории 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

20 946,16 0,00 0,00 0,00 8656,9 6 144,63 6 144,63 0,00 

  Итого: 235 759 450,18 40 487 659,41 20 185 529,29 19 773 791,28 25 297 086,33 40 489 242,90 50 011 142,80 39 514 998,17 

 

 



 
 

 

7 

7 

                       Приложение № 2 

                       к постановлению Администрации 

                       
Большереченского 

муниципального района 

                       от 19.01.2024 № 13 

"                        

91 

Мероприятия 
4: Выполнение 

работ, 

связанных с 
осуществление

м регулярных 

перевозок 
пассажиров и 

багажа 

автомобильны
м транспортом 

по 
регулируемым 

тарифам по 

муниципальны
м маршрутам 

регулярных 

перевозок на 
территории 

Большереченс

кого 
муниципально

го района 

Омской 
области 

202

0 

202

6 

Администра

ция 

Всего, из 

них 
расходы за 

счет: 

1
3
0

 0
3

5
 2

2
3

,6
6

 

1
1
 7

5
3

 1
8
9

,8
1

 

1
8
 3

6
2

 4
3
3

,2
9

 

1
8
 1

4
7

 2
2
9

,7
2

 

1
6
 8

8
0

 3
3
3

,7
4
 

2
7
 3

9
6

 0
7
9

,1
0

 

1
8
 7

4
7

 9
7
9

,0
0

 

1
8
 7

4
7

 9
7
9

,0
0

 

Доля 
сельских 

населенных 

пунктов, 
охваченных 

регулярным 

транспортны
м 

сообщением 
пассажирски

м 

автомобильн
ым 

транспортом 

в течение 
всего срока 

реализации 

подпрограм
мы 

проце

нт 
90 90 90 90 90 90 90 90 

1. 

Налоговы
х и 

неналогов

ых 
доходов, 

поступлен

ий 

нецелевог

о 
характера 

из 

областног
о бюджета 

1
6
 1

0
5

 1
6
6

,9
1
 

9
5
1

 3
8

5
,8

1
 

4
 7

5
6

 8
3

9
,7

6
 

2
 6

7
8

 1
2

6
,7

4
 

8
4
4

 0
1

6
,7

0
 

5
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

9
3
7

 3
9

8
,9

5
 

9
3
7

 3
9

8
,9

5
 

2. 

Поступлен

ий 
целевого 

характера 

из 
областног

о бюджета 

1
1
3

 9
3

0
 0

5
6

,7
5
 

1
0
 8

0
1

 8
0
4

,0
0
 

1
3
 6

0
5

 5
9
3

,5
3
 

1
5
 4

6
9

 1
0
2

,9
8
 

1
6
 0

3
6

 3
1
7

,0
4
 

2
2
 3

9
6

 0
7
9

,1
0
 

1
7
 8

1
0

 5
8
0

,0
5
 

1
7
 8

1
0

 5
8
0

,0
5
 

92 

Мероприятие 

5: 

Изготовление 
маршрутных 

карт 

регулярных 
перевозок 

202

0 

202

6 

Администра

ция 

Всего, из 
них 

расходы за 

счет: 

7
6
 1

9
0

,0
0
 

9
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

1
7
 0

0
0

,0
0
 

1
8
 1

9
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

Количество 

изготовленн
ых 

маршрутных 

карт 

штук 
70

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
100 

1
. 

Н
ал

о
го

в

ы
х

 и
 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
е

н
и

й
 

н
ец

ел
ев

о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

7
6
 1

9
0

,0
0
 

9
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

1
7
 0

0
0

,0
0
 

1
8
 1

9
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 



 
 

 

8 

8 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

93 
Итого по 
подпрограмме 

6: 

      

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
3
5

 7
5

9
 4

5
0

,1
8
 

4
0
 4

8
7

 6
5
9

,4
1
 

2
0
 1

8
5

 5
2
9

,2
9
 

1
9
 7

7
3

 7
9
1

,2
8
 

2
5
 2

9
7

 0
8
6

,3
3
 

4
0
 4

8
9

 2
4
2

,9
0
 

5
0
 0

1
1

 1
4
2

,8
0
 

3
9
 5

1
4

 9
9
8

,1
7
 

х
 

х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

4
7
 8

2
3

 7
9
5

,2
7

 

8
 2

3
6

 2
0

3
,4

1
 

6
 5

7
9

 9
3

5
,7

6
 

4
 3

0
4

 6
8

8
,3

0
 

9
 2

5
2

 1
1

2
,3

9
 

8
 7

7
7

 0
1

9
,1

7
 

5
 5

9
4

 4
1

8
,1

2
 

5
 0

7
9

 4
1

8
,1

2
 

х
 

х х х х х х х х х 

2. 
Поступлен

ий 

целевого 
характера 

из 

областног

о бюджета 

1
8
7

 9
3

5
 6

5
4

,9
1
 

3
2
 2

5
1

 4
5
6

,0
0
 

1
3
 6

0
5

 5
9
3

,5
3
 

1
5
 4

6
9

 1
0
2

,9
8
 

1
6
 0

4
4

 9
7
3

,9
4
 

3
1
 7

1
2

 2
2
3

,7
3
 

4
4
 4

1
6

 7
2
4

,6
8
 

3
4
 4

3
5

 5
8
0

,0
5
 

х х х х х х х х х х 

11

7 

ВСЕГО по муниципальной программе 

"Развитие экономического потенциала 

Большереченского муниципального района 

Омской области" 

Всего, из 
них 

расходы за 

счет: 

1
 7

4
6

 4
1

5
 1

6
5

,1
1
 

2
6
8

 7
2

4
 1

3
6

,0
5
 

2
4
9

 9
5

8
 1

0
8

,3
7
 

4
2
0

 9
1

9
 0

4
1

,8
9
 

2
3
6

 4
6

9
 7

1
1

,6
8
 

2
4
7

 4
7

1
 6

3
6

,0
1
 

1
6
6

 5
3

4
 9

9
5

,8
7
 

1
5
6

 3
3

7
 5

3
5

,2
4
 

х х х х х х х х х х 

1. 

Налоговы
х и 

неналогов

ых 
доходов, 

поступлен

ий 
нецелевог

о 

характера 
из 

областног

о бюджета 

6
5
1

 6
3

3
 6

8
5

,1
9

 

9
3
 1

1
4

 8
0
9

,6
2

 

9
3
 4

8
1

 5
0
4

,5
2
 

1
0
5

 7
7

7
 2

4
5

,9
8

 

9
0
 9

6
2

 6
6
3

,5
9

 

9
4
 3

0
0

 1
8
7

,1
0

 

8
7
 2

8
0

 3
8
7

,1
9

 

8
6
 7

1
6

 8
8
7

,1
9

 



 
 

 

9 

9 

2. 
Поступлен

ий 

целевого 
характера 

из 

областног
о бюджета 

1
 0

9
4

 7
8

1
 4

7
9

,9
2
 

1
7
5

 6
0

9
 3

2
6

,4
3
 

1
5
6

 4
7

6
 6

0
3

,8
5
 

3
1
5

 1
4

1
 7

9
5

,9
1
 

1
4
5

 5
0

7
 0

4
8

,0
9
 

1
5
3

 1
7

1
 4

4
8

,9
1
 

7
9
 2

5
4

 6
0
8

,6
8
 

6
9
 6

2
0

 6
4
8

,0
5
 

 

 



 
 

 

10 

10 



 
 

 

11 

11 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

        № 2 от  19.01.2024 года 
Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 

Большереченского муниципального 
района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  
муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 
 

 

12 

12 

 
 


